Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

    7 марта 2017 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

   На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009 г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207.

 1 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

   СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А, который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о приеме в члены
АСРО  «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "Частное охранное предприятие-Нижнекамскнефтехим" (ОГРН 1081651002410)

АО "Татех" (ОГРН 1021601625935)

ООО "СТРОЙ-МЕТИЗ" (ОГРН 1171690008203), а также о результатах рассмотрения
представленных ими документов, проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, оценки соответствия этих лиц требованиям к выдаче
Свидетельств о допуске к указанным работам.

 2 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации и
выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям.

2. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

 3 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

безопасность объектов капитального строительства членам АСРО «Содружество
строителей РТ.

   СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о том, что ООО "ПСК Народный дом" (ОГРН
1061685052714) было принято в члены Ассоциации в связи с переходом в
саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с Федеральным
законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ». В Ассоциацию из прежней саморегулируемой
организации был перечислен внесенный ООО "ПСК Народный дом" (ОГРН
1061685052714) взнос в компенсационный фонд.

РЕШИЛИ:

 4 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

   Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, вышеуказанной организации -
члену Ассоциации согласно заявлению.

3. Прием в члены АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из
других саморегулируемых организаций.

 5 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту регистрации в соответствии с Федеральным законом от
03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные
законодательные акты РФ» от:

ООО «Палитра-ТЕК» (ОГРН 1151674001588)

ООО «Инженерные Системы Трубострой» (ОГРН 1151690044516)

ООО Инжиниринговая компания «Дежавю» (ОГРН 1151690060862)

ООО «Энергоспецпроект» (ОГРН 1081690012887).

 6 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

РЕШИЛИ:

   Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации
согласно поданным заявлениям.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 7 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

   СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

ООО "Строй-Комплекс" (ОГРН 1131644000487)

ООО "Мосты и водоотводные сооружения" (ОГРН 1091690063926)

ООО "Аяз-Поволжье" (ОГРН 1131690018987)

ООО "РЕМНЕФТЕГАЗ" (ОГРН 1081689000986)

 8 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

ООО "Волгадорстрой" (ОГРН 1081672001201)

ООО "Строительно-Торговая Компания "Профстроймастер" (ОГРН 1111650025684)

АО "Альметьевское управление монтажа и наладки" (ОГРН 1031608013095)

ООО "Стройжилсервис" (ОГРН 1071675000737)

АО "Челнымонтажавтоматика" (ОГРН 1021602011507)

ООО "Производственно-строительное объединение -1" (ОГРН 1081651001475) и о
результатах рассмотрения представленных ими документов.

 9 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

РЕШИЛИ:

   Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданного, согласно поданному заявлению.

5. Утверждение положения об организации профессионального обучения,
аттестации работников членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество строителей Республики Татарстан.

 10 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

   СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Панова
С.А., который доложил, что руководствуясь требованиями законодательства Российской
Федерации работники членов Ассоциации, обязаны получать дополнительное
профессиональное образование не реже чем один раз в пять лет, а также  подтвердить
при аттестации соответствие уровня знаний  требованиям к выполнению работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с этим:

РЕШИЛИ:

1. Утвердить  Положение по организации профессионального обучения, аттестации
работников членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество
строителей Республики Татарстан».

 11 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

2. Обязать организации-члены АСРО «Содружество строителей РТ»   проводить
обучение руководителей и специалистов  в соответствии с утвержденным Положением.

3. Дирекции Ассоциации утвержденное Положение  разместить на сайте Ассоциации в
сети “Интернет” – www.sros-rt.ru и направить на бумажном носителе  в Ростехнадзор.

6. Об утверждении даты, времени, места проведения и проекта повестки дня VIII
Годового отчетно-выборного Общего собрания.

 12 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Гафиятуллина Р.Р., который проинформировал, что
в соответствии с Уставом Содружества строителей РТ Общие собрания Ассоциации
должны проводиться не реже 1 раз в год, и представил проект повестки дня общего
собрания из 9 вопросов, а также предложения по дате, времени, месту проведения
собрания, кандидатуре Председателя собрания и норме представительства от
организаций Содружества.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект повестки дня VIII Годового отчетно-выборного Общего собрания
членов Ассоциации:

 13 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

1. Отчет о работе Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество строителей
РТ» за 2016г.

2. Отчет ревизионной комиссии АСРО «Содружество строителей РТ» за 2016г.

3. Утверждение годового бухгалтерского отчёта за 2016 г. и сметы доходов и расходов
АСРО «Содружество строителей РТ» на 2017 г.

4. О назначении аудиторской организации.

5. Об утверждении:

5.1. Устава Ассоциации (в новой редакции);

 14 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

5.2. Положения о Высшем органе управления Ассоциации – Общем собрании членов;

5.3. Положения о Постоянно действующем коллегиальном органе управления – Коллегии
Ассоциации;

5.4. Положения об Исполнительном органе – Президенте Ассоциации;

5.5. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о размере, порядке расчета,
уплаты вступительного взноса, членских взносов;

5.6. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда;

 15 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

5.7. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств;

5.8. Положения о раскрытии информации о деятельности Ассоциации и о деятельности
ее членов (в новой редакции).

6. Выборы независимых членов и Председателя Коллегии.

7. Об утверждении:

7.1. Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов
Ассоциации и обращений, поступающих в саморегулируемую организацию;

7.2. Положения о реестре членов саморегулируемой организации (в новой редакции);

 16 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

7.3. Квалификационного стандарта «Руководитель строительной организации» Ст СРОС
РТ- 04-2017;

7.4. Квалификационного стандарта «Организатор строительного производства» Ст СРОС
РТ- 05-2017;

7.5. Положения о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на
основании информации, представляемой ими в форме отчетов;

7.6. Инвестиционной декларации (в новой редакции);

7.7. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в
Ассоциации (в новой редакции).

 17 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

7.8. Правил контроля в области саморегулирования (в новой редакции).

8. Об исключении организаций из членов АСРО «Содружество строителей РТ».

9. Разное.

2. Определить:

2.1. Дату и время начала собрания – 06 апреля 2017 г., начало в 13 час. 00 мин.;

2.2. Место проведения  - г. Казань, ул. Николая Ершова, 1а, ГТРК «Корстон».

 18 / 19

Заседание Коллегии Ассоциации 7 марта 2017 года.
09.03.2017 14:34 - Обновлено 09.03.2017 15:06

3. Предложить кандидатуру Солуянова Юрия Ивановича - Генерального директора ОАО
«Татэлектромонтаж», члена Коллегии Ассоциации для ведения VIII Годового
отчетно-выборного Общего собрания АСРО «Содружество строителей РТ».

4. Утвердить норму представительства на Общем собрании – 1 представитель с правом
решающего голоса от одного члена Ассоциации.

5. Поручить Дирекции Ассоциации в срок - 07.03.2017 г. разместить, указанную
информацию на официальном сайте Содружества и направить организациям – членам
Ассоциации.

 19 / 19